
 

         

 

 

 

DODATOK Č. 7 K ZMLUVE O PARTNERSTVE  
uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 
predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších 
predpisova v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov 
Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov 
 

 
 
Tento Dodatok k zmluve o partnerstve, registračné číslo Dodatku 
040/2010/4.2/OPVaV/D07/PZ  (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku XX. ods. 9 
Zmluvy o partnerstve k realizácii projektu č. 26240220034, názov projektu: Priemyselný 
výskum nových liečiv na báze rekombinantných proteínov medzi zmluvnými stranami: 
 
1. Názov spoločnosti/organizácie: hameln rds a.s. 
Právna forma: akciová spoločnosť 
Adresa/Sídlo: Horná 36, 900 01  Modra 
IČO: 34122885    DIČ: 2020361233 
Zapísaná v: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka číslo: 1286/B 
Telefón/fax: 033/6904 169 
E-mail:a.kovacova@hameln-rds.com Http: www.hameln-rds.com 
Štatutárny zástupca: Ing. Anna Kováčová, prokurista 
 RNDr. Marián Gono, prokurista 

Mgr. Marián Takáč, prokurista  
 Wolf -Christian  Burchard Kanzelmeyer, predseda predstavenstva  
(ďalej len „Hlavný partner“) 

 
a 

 
2. Názov : Univerzita  Komenského v Bratislave 
Právna forma: verejná vysoká škola 
Adresa/Sídlo: Šafárikovo nám. 6, 818 06 Bratislava 
IČO: 00397865    DIČ: 2020845332 
Zapísaná v: zriadená zákonom č. 375/1919 Zb. z. zo dňa 11. júla 1919 
Telefón/fax: 02/592 44 141 
E-mail:Karol.Micieta@rec.uniba.sk   Http:www.uniba.sk 
Štatutárny zástupca:prof. RNDr. Karol Mičieta, CSc. 
(ďalej len „Partner 1") 

 

(ďalej aj „Zmluvné strany“) 

 



 

 2

Článok 1 

Zmluvné strany sa dohodli na zmenách Zmluvy o partnerstve uzatvorenej k realizácii projektu 
č. 26240220034 (ďalej len „Zmluva“) v znení dodatku č. 1 - registračné číslo Dodatku 
040/2010/4.2/OPVaV/D01/PZ, dodatku č. 2 - registračné číslo Dodatku 
040/2010/4.2/OPVaV/D02/PZ, dodatku č. 3 - registračné číslo Dodatku 
040/2010/4.2/OPVaV/D03/PZ, dodatku č. 4 - registračné číslo Dodatku 
040/2010/4.2/OPVaV/D04/PZ, dodatku č. 5 - registračné číslo Dodatku 
040/2010/4.2/OPVaV/D05/PZ a dodatku č. 6 - registračné číslo Dodatku 
040/2010/4.2/OPVaV/D06/PZ, uvedených v Článku 2 tohto Dodatku. 

 

Článok 2 

 
Prílohy Zmluvy 

 
 

(1) Príloha č. 2a Zmluvy o partnerstve „Rozpočet projektu“ sa  nahrádza novou prílohou 
č. 2a  „Rozpočet projektu“. 

 
Nová Príloha „Rozpočet projektu“ je prílohou č. 1 k Dodatku.  
Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

(2) Príloha č. 2b Zmluvy o partnerstve „Rozpočet projektu pre Hlavného partnera: 
hameln rds a.s.“ sa nahrádza novou prílohou č. 2b  „Rozpočet projektu pre Hlavného 
partnera: hameln rds a.s.“. 

Nová Príloha „Rozpočet projektu pre Hlavného partnera: hameln rds a.s.“ je prílohou č. 2 
k Dodatku. 
Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

Článok 3 

(1) Tento Dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane každá  
zo Zmluvných strán 1 rovnopis a 3 rovnopisy sú poskytnuté Poskytovateľovi ako príloha 
Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku. 

 
(2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho 

obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú 
dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. 
Podpisujúce osoby  sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho 
podpísali. 

 
(3) Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť až 

nadobudnutím účinnosti Dodatku k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného 
príspevku, ktorý bude upravovať navrhovanú zmenu Zmluvy. Ak tento Dodatok bude 
podpísaný v rôzny deň, Dodatok nadobúda platnosť dňom, počas ktorého bol pripojený 
posledný podpis. 

 
(4) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 



 

 3

 
 
Prílohy: 

Príloha č. 1 – Rozpočet projektu 

Príloha č. 2 - Rozpočet projektu pre Hlavného partnera: hameln rds a.s. 
 
 
 
V __________________ dňa __.__.____ 
 
 
 
 
 
_____________________________   _______________________________ 
Hlavný partner partnerstva     1. člen partnerstva 
hameln rds a.s.     Univerzita Komenského v Bratislave 
Ing. Anna Kováčová, prokurista   prof. RNDr. Karol Mičieta, CSc. 
RNDr. Marián Gono, prokurista   rektor 
 
 
 
 
 
Súhlas s Dodatkom: 
 
 
 
________________________             
Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR 
(v zastúpení  Agentúra Ministerstva  
školstva, vedy, výskumu a  
športu SR pre štrukturálne fondy EÚ)   
Ing. Róbert Škripko 
generálny riaditeľ 



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

1. Zariadenie a vybavenie projektu EUR EUR EUR

1.1. Zariadenie a vybavenie 668 181,00 0,00 34 881,00 633 300,00

1.1.1. Fluorometric detector 713004 ks 1 4 784,000 4 784,00 0,00

Detektor k existujúcemu HPLC na 
stanovenie proteínov minimálnym 
parametrom: vlnová dĺžka od 340 nm do 
>1000 nm, flourescencia 3x10-10M. Cena 

bola získana na základe predbežného 
prieskumu trhu. Jednotková cena 
predstavuje výšku odpisov počas doby 
realizácie projektu. Prístroj sa bude na 
projekte používať na 80%. Jedná sa o 
projekt v oblasti priemyselného výskumu, 
OC = 11 960 EUR, odpisová skupina=1 (4 
roky) Výpočet: 11960/4 roky/12 mes.*80% 
(perc.využitia v projekte) *24 (počet 
mesiacov v projekte). Výdavok žiadateľa.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 4 784,00 0,00

1.1.2. Software nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

1.1.3. Licencie nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

1.1.4. Vytváranie počítačových sietí nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

1.1.5. Nákup IKT nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

1.1.6.

Jednotka s individuálne ventilovanými boxami pre experimenty 
s malými lab. zvieratami 713004 ks 1 4 140,000 4 140,00 0,00

Systém pre chov laboratórnych zvierat s 
individuálne filtrovanými chovnými boxami 
(Hepa filtre) s parametrom minimálne 80 
výmen vzuchu/h pre umiestnenie do 
priestorov experimentálneho zverinca, práca 
v pretlaku,  kapacita  24 chovných boxov. 
Cena bola získana na základe predbežného 
prieskumu trhu. Jednotková cena 
predstavuje výšku odpisov počas doby 
realizácie projektu. Prístroj sa bude na 
projekte používať na 100%,OC = 24840 
EUR, odpisová skupina= 3(12 rokov) 
Výpočet odpisov: 24840/12 rokov/12 
mes.*100% (percento využ. v projekte) * 24 
mesiacov (doba použitia v projekte). 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 4 140,00 0,00

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

1



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

1.1.7. Gama automat -zariadenie k meraniu rádioaktívnych materiálov 713004 ks 1 25 957,000 25 957,00 0,00

Meranie radioaktívnych materiálov v 
kvapalnej forme alebo rádioaktívnych látok 
nanesených na chromatograme, s 
rozlišiteľnosťou minimálne pre 6 
radionuklidov, prístroj  riadený počítačom, 
kalibrácia pomocou kontrolných etalónov, 
kapacita meniča 70 plus etalon. Cena bola 
získana na základe predbežného prieskumu 
trhu. Jednotková cena predstavuje výšku 
odpisov počas doby realizácie projektu. 
Prístroj sa bude na projekte používať na 
80%,OC = 59900 EUR, odpisová skupina 1 
(4 roky). Výpočet odpisov:59900/4 roky/12 
mes.* 80% (percento využ. v projekte) *26 
mesiacov (doba použitia v projekte). 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 25 957,00 0,00

1.1.8. Electrophorese capillare 713004 ks 1 60 000,000 60 000,00 0,00

Zariadenie na totožnosť, homogenitu a 
čistotu stanovenia proteínov s 
vysokoúčinným citlivostným detektorom, s 
autosamplerom a s minimálnym rozpätím 
napätia od -30kV do 0 a od 0 do +30kV. 
Cena bola stanovená na základe 
predbežného prieskumu trhu. Výdavok 
partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 60 000,00

1.1.9. Electrophorese planare 713004 ks 1 45 000,000 45 000,00 0,00

Zariadenie  na separáciu veľkých molekúl. 
Minimálna účinnost od 70 000 do 160000 
teoret. priehradok do 20 sec. Cena bola 

stanovená na základe predbežného 
prieskumu trhu. Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 45 000,00

1.1.10. Electrophorese (Bioanalyzer) 713004 ks 1 27 000,000 27 000,00 0,00

Zariadenie na rýchlu analýzu proteínov na 
princípe elektroforézy s čípom, s minimálnou 
spotrebou vzorky do 4 mikrolitrov  a 

výsledku analýzy do 30 minút.  Cena bola 
stanovená na základe predbežného 
prieskumu trhu. Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 27 000,00

1.1.11. OFFGEL Phractionator 713004 ks 1 14 000,000 14 000,00 0,00

Zariadenie na separáciu pre analýzu MS 
detekciou. Kompatibilný s LC/MS, kapacita 
min. 24 frakcii. Cena bola stanovená na 
základe predbežného prieskumu trhu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 14 000,00

1.1.12. UV/VIS Spectrophotometer 713004 ks 1 13 000,000 13 000,00 0,00

Zariadenie na určenie totožnosti a 
stanovenie obsahu proteínov s minimálnym 
parametrom -  vlnová dĺžka 190-1100nm. 
Cena bola stanovená na základe 
predbežného prieskumu trhu. Výdavok 
partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 13 000,00

1.1.13. Proteomic solution -Accessory instrumentation 713004 ks 1 28 000,000 28 000,00 0,00

Drobné zariadenia, ako napríklad zariadenie 
na gélovú chromatografiu, pipetovacie 
zariadenie, mrazničky a pod. ich presný 
zoznam bude možné predložiť až počas 
realizácie projektu. Cena bola stanovená na 
základe predbežného prieskumu trhu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 28 000,00

2



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

1.1.14. Microtiter plate reader 713004 ks 1 42 000,000 42 000,00 0,00

Zariadeni pre ELISA metódy zabezpečujúce 
miešanie, inkubáciu, stanovenie absorpcie v 
min. rozsahu vlnových dĺžok 0-4,0 OD.Cena 
bola stanovená na základe predbežného 
prieskumu trhu. Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 42 000,00

1.1.15. Diffusion cell assembly 713004 ks 1 10 000,000 10 000,00 0,00

Zariadenie na stanovenie disolúcie so 
špeciálnymi prietokovými celami pre 
stanovenie mastí a krémov. Minimálne 7 ciel 
umiestnených v termostatovanom bloku - 
teplota 37ºC.   Cena bola stanovená na 
základe predbežného prieskumu trhu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 10 000,00

1.1.16.

Texture analyzer (Adhesion strength/ 

Cohesion strength and spreadibility) 713004 ks 1 10 000,000 10 000,00 0,00

Zariadenie na meranie fyzikálnych 
charakteristík farmaceutických prípravkov. 
Minimálne parametre: Rozsah rýchlosti 2-
1000mm/min., rozsah polohy 0-100 mm, 

presnosť 0.02 mm. Cena bola stanovená na 
základe predbežného prieskumu trhu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 10 000,00

1.1.17. Machine for sealing plastic bags 713004 ks 1 2 000,000 2 000,00 0,00

Zariadenie na uzatváranie plastových sáčkov 
– používa sa na vzduchotesné uzatváranie 
produktov v plastových obaloch. Minimálne 
parametre: Nastaviteľný čas  zvárania, šírka 
zvaru 2-5mm. Cena bola stanovená na 
základe predbežného prieskumu trhu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 2 000,00

1.1.18. Lyophilizer 713004 ks 1 250 000,000 250 000,00 0,00

Bude použité na prípravu liekových foriem 
prípravkov nestabiliných vo forme roztoku a 
citlivých na teplo. Minimálne parametre: 
Teplota lyof. max. -60ºC, kapacita 
kondenzátora 8-20 kg/24 h, mn.ĺadu  8-20 
kg, plocha 08-1,1 m2. Cena bola stanovená 
na základe predbežného prieskumu trhu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 250 000,00

1.1.19. Heated platens with pressure settings 713004 ks 1 15 000,000 15 000,00 0,00

Zariadenie s takýmito minimálnymi 
parametrami: pre maximálnu dĺžku tuby 50 
mm, maximálny priemer  tuby 50 mm, 
teplota zatavovania tuby 0-250ºC. Cena bola 
stanovená na základe predbežného 
prieskumu trhu. Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 15 000,00

1.1.20. Heating water bath 713004 ks 1 2 000,000 2 000,00 0,00

Zariadenie umožňujúce zahrievať látky vo 
vodnom kúpeli. Minimálna parametre: 
Teplota 20 -99ºC s teplotným senzorom, 
objem 5-20 l. Cena bola stanovená na 
základe predbežného prieskumu trhu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 2 000,00

3



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

1.1.21. Viscometer 713004 ks 1 12 000,000 12 000,00 0,00

 Rotačný viskozimeter na meranie viskozity 
newtonovských a nenewtonovských kvapalín 
s meracími systémami na meranie viskozity 1-
103 mPa.s ( nízko viskózne kvapaliny),  10-
104 mPa.s (stredne viskózne kvapaliny a 
disperzie), 300-106 mPa.s (vysoko viskózne 
kvapaliny, krémy, gély, masti). Minimálne 
parametre: Rozsah rýchlosti  10-1000 rpm, 
rozsahom  teploty merania -30 až 200ºC. 
Možnosť merania tokových kriviek (CR 
test)  a stanovenia visko-elastických 
vlastnosti a zmeny štruktúry (CS test). Cena 
bola stanovená na základe predbežného 
prieskumu trhu.Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 12 000,00

1.1.22. Heating ovens 713004 ks 1 2 800,000 2 800,00 0,00

Na sušenie a sterilizáciu skla a iného 
materiálu. Minimálne parametre: Teplota 5-
300ºC, 115-240 l objem , nastavenie času, 
teploty, možnosť kalibrácie a validácie. Cena 
bola stanovená na základe predbežného 
prieskumu trhu. Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 2 800,00

1.1.23. Coagulometer 713004 ks 1 8 000,000 8 000,00 0,00

Prístroj na meranie  trombínového času a 
ćalších parametrov hemokoagulačnej 
kaskády. Minimálne parametre: zariadenie 
vybavené inkubátorom, min.množstvo 
vzorky 150 mikrolotrov. Cena bola 

stanovená na základe predbežného 
prieskumu trhu. Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 8 000,00

1.1.24. Slides stainer 713004 ks 1 5 000,000 5 000,00 0,00

Automatizovaná farbiaca jednotka pre 
farbenie sklíčok pre histopatológiu. 
Minimálne parametre: Kapacita min. 50 x 24 
sklíčok na cyklus, objem farb. jednotky >ako 
300 ml. Cena bola stanovená na základe 
predbežného prieskumu trhu. Výdavok 
partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 5 000,00

1.1.25. Parrafin embending station 713004 ks 1 4 500,000 4 500,00 0,00

Zalievací systém pre parafín pre 
histopatologiu s minimálnymi parametrami: 
nastaviteľnou teplotou do 70oC a kapacitou 
zásobníka cca 3 litre. Cena bola stanovená 
na základe predbežného prieskumu trhu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 4 500,00

1.1.26. LAL kinetic  equipment 713004 ks 1 6 000,000 6 000,00 0,00

Zariadenie na kvantitatívne stanovenie 
endotoxínov -kinetickú a endpoint metódu, s 
minimálnym parametrom: presnosťou 
nastavenia inkubanej teploty 0.1oC. Cena 

bola stanovená na základe predbežného 
prieskumu trhu. Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 6 000,00

4



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

1.1.27. Balance 713004 ks 2 8 000,000 16 000,00 0,00

Špeciálne laboratórne váhy s minimálnou 
presnosťou 0,01 mg na váženie malých 
množstiev vzoriek. Cena bola stanovená na 
základe predbežného prieskumu trhu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 16 000,00

1.1.28. autoclav 713004 ks 1 30 000,000 30 000,00 0,00

Pre prípravu sterilného materiálu: sterilizácia 
médií, roztokov, príprava materiálu na 
formulácie   – s minimálnou kapacitou  110- 
160 litrov, s plne automatizovanou 

mikroprocesorovou kontrolou a reguláciou. 
Cena bola stanovená na základe 
predbežného prieskumu trhu. Výdavok 
partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 30 000,00

1.1.29. PCR 713004 projekt 1 31 000,000 31 000,00 0,00

Cyklér, gélová elektroforéza - Minimálne 
parametre: elektroforetický systém 11x13 
cm, so zdrojom 500V, 300mA, 

mikrocentrifuga a centrifúga, termobloky a 
vortex, dokumentačnný systém s 
transluminátorom. Cena bola stanovená na 
základe predbežného prieskumu trhu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 31 000,00

1.2. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného  majetku 5 806,04 0,00 5 806,04 0,00

1.2.1.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - HPLC Systém 
AGILENT 1200 č.1 901 projekt 1 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - 
Zariadenie na meranie obsahu a čistoty s 
použitím reverznej fázy, ktoré je nevyhnutné 
pre implementáciu projektu. Jednotková 
cena predstavuje výšku odpisov počas doby 
realizácie projektu. Prístroj sa bude na 
projekte používať na 80%. OC = 43.944,87 
EUR, odpisová skupina=1 (4 roky). Výpočet 
odpisov: 43.943,87/4 roky/12 

mes.*80(percento využ. v projekte) *32 
mesiacov (doba použitia v 
projekte).Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 0,00 0,00

1.2.2. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku - (názov) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

1.2.3.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku -  HPLC Systém 
AGILENT 1200 č.2 901 projekt 1 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - 
Zariadenie na meranie obsahu a čistoty s 
použitím reverznej fázy, ktoré je nevyhnutné 
pre implementáciu projektu.  Tento prístroj 
je nevyhnutný pre implementáciu projektu. 
Jednotková cena predstavuje výšku odpisov 
počas doby realizácie projektu. Prístroj sa 
bude na projekte používať na 80%. OC = 
43.944,87 EUR, odpisová skupina=1 (4 
roky). Výpočet odpisov: 43.943,87/4 
roky/12 mes.* 80%(percento využ. v 
projekte) *32 mesiacov(doba použitia v 
projekte). Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 0,00 0,00

5



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

1.2.4. Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - Stabilné boxy 901 projekt 1 5 750,140 5 750,14 0,00

Odpisy prístrojov, ktoré podnik uz vlastní - 
zariadenia na sledovanie stability, ktoré je 
nevyhnutné pre implementáciu projektu. 
Jednotková cena predstavuje výšku odpisov 
počas doby realizácie projektu. Prístroj sa 
bude na projekte používať na 10%. OC 
=214.597,89  EUR, odpisová skupina=2 (6 
rokov). Výpočet odpisov: 214.597,89/6 
rokov/12 mes.*10% (percento využ. v 
projekte) *12 mesiacov(doba použitia v 
projekte); OC = 97 808,13 EUR, odpisová 
skupina = 2 (6 rokov). Výpočet odpisov: 97 
808,13/6 rokov/12 mes.*10% (percento 

využ. v projekte) * 16 mesiacov (doba 
použitia v projekte). Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 5 750,14 0,00

1.2.5.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - pH meter S-40 
SEVENMULTI 901 projekt 1 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - 
zariadenie na meranie pH, nevyhnutné pre 
implementáciu projektu. Jednotková cena 
predstavuje výšku odpisov počas doby 
realizácie projektu. Prístroj sa bude na 
projekte používať na 30%. OC =1.915.29  
EUR, odpisová skupina = 1 (4 roky). 
Výpočet odpisov: 1.915,29/4 roky/12 
mes.*30% (percento využ. v projekte) *15 
mesiacov(doba použitia v projekte). 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 0,00 0,00

1.2.6.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - Laminarny box 
HERASAFE KSP 15 901 projekt 1 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - 
zariadenie na prípravu roztokov a 
manipuláciu s proteínmi, je nevyhnutné pre 
implementáciu projektu. Jednotková cena 
predstavuje výšku odpisov počas doby 
realizácie projektu. Prístroj sa bude na 
projekte používať na 30%. OC = 16.971,12  
EUR, odpisová skupina = 3 (12 rokov). 
Výpočet odpisov: 16.971,12/12 rokov/12 
mes.*30% (percento využ. v projekte) *36 
mesiacov (doba použitia v projekte). 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 0,00 0,00

1.2.7.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - Váhy SARTORIUS 
CP-6201-OCE 901 projekt 1 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - 
zariadenie na určovanie hmotnosti, je 
nevyhnutné pre implementáciu projektu. 
Jednotková cena predstavuje výšku odpisov 
počas doby realizácie projektu. Prístroj sa 
bude na projekte používať na 80%. OC = 
1.786,99  EUR, odpisová skupina = 2 (6 
rokov). Výpočet odpisov: 1786.99/6/12 
mes.*80% (percento využ. v projekte) * 4 
mesiace (doba použitia v projekte). Výdavok 
žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 0,00 0,00

6



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

1.2.8.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - Mikroton LEICA 
RM 2255 901 projekt 1 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - 
Zariadenie na spracovanie  histol rezov pre 

histopatológiu testy bezpečnosti a účinku, je 
nevyhnutné pre implementáciu projektu. 
Jednotková cena predstavuje výšku odpisov 
počas doby realizácie projektu. Prístroj sa 
bude na projekte používať na 5%. OC = 
12.639.74  EUR, odpisová skupina = 2 (6 
rokov). Výpočet odpisov: 12639.74/6/12 
mes.*5% (percento využ. v projekte) *12 
mesiacov (doba použitia v projekte). 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 0,00 0,00

1.2.9.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - Mikroskop 
binokularny XDS-1R 901 projekt 1 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - 
mikrokop na sledovanie morfológie buniek 
pri hodnotení toxicity a reaktivity, je 
nevyhnutný pre implementáciu projektu. 
Jednotková cena predstavuje výšku odpisov 
počas doby realizácie projektu. Prístroj sa 
bude na projekte používať na 5%. OC = 
2.132,78  EUR, odpisová skupina = 1 (4 
roky). Výpočet odpisov: 2.132.78/4/12 
mes.*5% (percento využ. v projekte) *7 
mesiacov (doba použitia v projekte). 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 0,00 0,00

1.2.10.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - HERACELL 150 IR 
CO2 Inkubator 901 projekt 1 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - 
zariadenie na kultiváciu buniek cicavcov pri 
hodnotení toxicity a reaktivity, je 
nevyhnutné pre implementáciu projektu. 
Jednotková cena predstavuje výšku odpisov 
počas doby realizácie projektu. Prístroj sa 
bude na projekte používať na 5%.OC = 
8.457,81  EUR, odpisová skupina = 2 (6 
rokov). Výpočet odpisov: 8.457,81/6/12 
mes.*5% (percento využ. v projekte) * 36 
mesiacov (doba použitia v projekte). 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 0,00 0,00

1.2.11.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - Biologický inkubátor 
UB20 901 projekt 1 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - 
zariadenie na kultiváciu mikroorganizmov - 
mikrobiologická kontrola, endotoxíny- 2 
tepl. rozsahy, je nevyhnutné pre 
implementáciu projektu. Jednotková cena 
predstavuje výšku odpisov počas doby 
realizácie projektu. Prístroj sa bude na 
projekte používať na 5%. OC = 2.923,22  
EUR, odpisová skupina = 2 (6 rokov). 
Výpočet odpisov: 2.923,22/6rokov/12 
mes.*5% (percento využ. v projekte) * 36 
mesiacov (doba použitia v projekte). 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 0,00 0,00

7



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

1.2.12.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - Bilogický termostat 
ILW 240 STD 901 projekt 1 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - 
zariadenie na kultiváciu mikroorganizmov, 
mikrobiologická kontrola endotoxíny, je 
nevyhnutné pre implementáciu projektu. 
Jednotková cena predstavuje výšku odpisov 
počas doby realizácie projektu. Prístroj sa 
bude na projekte používať na 5%. OC = 
4.581,92  EUR, odpisová skupina = 2 (6 
rokov). Výpočet odpisov: 4.581,92/6/12 
mes.*5% (percento využ. v projekte) * 36 
mesiacov (doba použitia v projekte). 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 0,00 0,00

1.2.13.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - Nadoba NATAL 40-
1 901 projekt 1 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - 
kontajner na kvapalný dusík pre dlhodobé 
uskladňovanie biologického materiálu, je 
nevyhnutný pre implementáciu projektu. 
Jednotková cena predstavuje výšku odpisov 
počas doby realizácie projektu. Prístroj sa 
bude na projekte používať na 5%. OC = 
3.016,13  EUR, odpisová skupina = 2 (6 
rokov). Výpočet odpisov: 
3.016,13/6rokov/12 mes.*5% (percento 

využ. v projekte) * 35 mesiacov (doba 
použitia v projekte). Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 0,00 0,00

1.2.14.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - Zariadenie na úpravu 
vody 901 projekt 1 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - 
zariadenie na prípravu čistenej vody, ktorá 
sa bude používať na analytické účely aj na 
vývoj liekovej formy, nevyhnutné pre 
implementáciu projektu. Jednotková cena 
predstavuje výšku odpisov počas doby 
realizácie projektu. Prístroj sa bude na 
projekte používať cca. 30%. OC = 7.983,09 
EUR, odpisová skupina = 3 (12 rokov). 
Výpočet odpisov:  7.983,09/12 rokov/12 
mes.*30% (percento využ. v projekte) * 36 
mesiacov (doba použitia v projekte). 
Vypočítaná čiastka je vyššia ako schválený 
oprávnený výdavok. Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 0,00 0,00

1.2.15.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - LC/MS/MS 
TripleQuad 6460 Jet stream 901 projekt 1 55,900 55,90 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - 
zariadenie na potvrdenie štruktúry proteínov 
a nečistôt, je nevyhnutné pre implementáciu 
projektu. Jednotková cena predstavuje výšku 
odpisov počas doby realizácie projektu. 
Prístroj sa bude na projekte používať na 
85%. OC = 363.883 EUR, odpisová skupina 
= 1 (4 roky). Výpočet odpisov: 363.883/4 
roky/12 mes.*85% (percento využ. v 
projekte) * 36 mesiacov (doba použitia v 
projekte). Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 55,90 0,00

8



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

1.3. Zariadenie a vybavenie - iné 2 400,00 0,00 0,00 2 400,00

1.3.1. Mechanical stirrer 633004 ks 1 1 400,000 1 400,00 0,00

Mechanické miešadlo s vymeniteľnými 
miešacími časťami. Používa sa na prípravu 
roztokov. Typ miešadla sa volí podľa 
viskozity roztoku. Minimálne parametre: 
nastaviteľné otáčky 0-2000 ot./min.; teplota 
do 320 °C. Cena bola stanovená na základe 
predbežného prieskumu trhu. Výdavok 
partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 1 400,00

1.3.2. pH meter 633004 ks 1 1 000,000 1 000,00 0,00

pH meter, potrebný na realizáciu 
výskumných aktovít projektu. Minimáolne 
parametre: ph 0-14; teplota 0-60°C, 
rozlišovacia schopnosť na teplotu 0,1°C. 
Cena bola stanovená na základe 
predbežného prieskumu trhu. Výdavok 
partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 1 000,00

9



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

1. Spolu 676 387,04 0,00 40 687,04 635 700,00

2.A.**

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného pracoviska a jeho 
vybavenie infraštruktúrou

10



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

2.A.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 5 122,50 0,00 0,00 5 122,50

2.A.1.1. Odborný pracovník 34 610620 osobohodina 50 12,000 600,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 600,00

2.A.1.2. Technik 610620 osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.A.1.3. Odborný pracovník 35 610620 osobohodina 100 10,125 1 012,50 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 1 012,50

2.A.1.4. Odborný pracovník 36 610620 osobohodina 100 10,125 1 012,50 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 1 012,50

2.A.1.5. Odborný pracovník 37 610620 osobohodina 100 10,125 1 012,50 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 1 012,50

2.A.1.6. Odborný pracovník 38 610620 osobohodina 100 7,425 742,50 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 742,50

2.A.1.7. Odborný pracovník 39 610620 osobohodina 100 7,425 742,50 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou 0,00 742,50

2.A.2. Cestovné náhrady *** 0,00 0,00 0,00 0,00

2.A.2.1. Prevádzka vozidla organizácie**** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.A.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) *** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.A.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)*** v prípade potreby nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.A.2.4. Ćalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.A.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti) 0,00 0,00 0,00 0,00

2.A.3.1.

Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného 
personálu podľa aktivít projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.A.3.2. Ćalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.A.4. Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb) 0,00 0,00 0,00 0,00

2.A.4.1. Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.A.4.2. Nájom priestorov na realizáciu aktivity nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.A.4.3.

Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / 
aktivít projektu - dodávané externe nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.A.4.4. Zmluvný výskum nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.A.4.5.

Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. 
voda, plyn, materiál a pomôcky pre vedecké účely, náhradné 
súčiastky na zariadenie obstarané  a využívané počas doby 
realizácie projektu,...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.A.4.6.

Ćalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky 
súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.A. Celkom 5 122,50 0,00 0,00 5 122,50

2.B.

Aktivita 1.2. Diseminácia výskumných aktivít projektu 
smerom k vzdelávaniu a odbornej    a laickej verejnosti

2.B.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 35 620,00 0,00 10 277,50 25 342,50

11



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

2.B.1.1. Odborný pracovník 1 610620 osobohodina 200 18,090 3 618,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 1.2. Diseminácia výskumných 
aktivít projektu smerom k vzdelávaniu a 
odbornej    a laickej verejnosti 3 618,00 0,00

2.B.1.2. Technik 610620 osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.B.1.3. Odborný pracovník 23 610620 osobohodina 395 7,700 3 041,50 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 1.2. Diseminácia výskumných 
aktivít projektu smerom k vzdelávaniu a 
odbornej    a laickej verejnosti 3 041,50 0,00

2.B.1.4. Odborný pracovník 24 610620 osobohodina 200 18,090 3 618,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 1.2. Diseminácia výskumných 
aktivít projektu smerom k vzdelávaniu a 
odbornej    a laickej verejnosti 3 618,00 0,00

2.B.1.5. Odborný pracovník 34 610620 osobohodina 50 12,000 600,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.2. Diseminácia výskumných 
aktivít projektu smerom k vzdelávaniu a 
odbornej    a laickej verejnosti 0,00 600,00

2.B.1.6. Odborný pracovník 35 610620 osobohodina 100 10,125 1 012,50 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.2. Diseminácia výskumných 
aktivít projektu smerom k vzdelávaniu a 
odbornej    a laickej verejnosti 0,00 1 012,50

2.B.1.7. Odborný pracovník 36 610620 osobohodina 100 10,125 1 012,50 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.2. Diseminácia výskumných 
aktivít projektu smerom k vzdelávaniu a 
odbornej    a laickej verejnosti 0,00 1 012,50

2.B.1.8. Odborný pracovník 37 610620 osobohodina 100 10,125 1 012,50 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.2. Diseminácia výskumných 
aktivít projektu smerom k vzdelávaniu a 
odbornej    a laickej verejnosti 0,00 1 012,50

2.B.1.9. Odborný pracovník 38 610620 osobohodina 100 7,425 742,50 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.2. Diseminácia výskumných 
aktivít projektu smerom k vzdelávaniu a 
odbornej    a laickej verejnosti 0,00 742,50

2.B.1.10. Odborný pracovník 39 610620 osobohodina 100 7,425 742,50 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.2. Diseminácia výskumných 
aktivít projektu smerom k vzdelávaniu a 
odbornej    a laickej verejnosti 0,00 742,50

2.B.1.11. Odborný pracovník 40 610620 osobohodina 500 6,740 3 370,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.2. Diseminácia výskumných 
aktivít projektu smerom k vzdelávaniu a 
odbornej    a laickej verejnosti 0,00 3 370,00

2.B.1.12. Odborný pracovník 41 610620 osobohodina 500 6,740 3 370,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.2. Diseminácia výskumných 
aktivít projektu smerom k vzdelávaniu a 
odbornej    a laickej verejnosti 0,00 3 370,00

2.B.1.13. Odborný pracovník 42 610620 osobohodina 500 6,740 3 370,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.2. Diseminácia výskumných 
aktivít projektu smerom k vzdelávaniu a 
odbornej    a laickej verejnosti 0,00 3 370,00

2.B.1.14. Odborný pracovník 43 610620 osobohodina 500 6,740 3 370,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.2. Diseminácia výskumných 
aktivít projektu smerom k vzdelávaniu a 
odbornej    a laickej verejnosti 0,00 3 370,00

2.B.1.15. Odborný pracovník 44 610620 osobohodina 500 6,740 3 370,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.2. Diseminácia výskumných 
aktivít projektu smerom k vzdelávaniu a 
odbornej    a laickej verejnosti 0,00 3 370,00

2.B.1.16. Odborný pracovník 45 610620 osobohodina 500 6,740 3 370,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 1.2. Diseminácia výskumných 
aktivít projektu smerom k vzdelávaniu a 
odbornej    a laickej verejnosti 0,00 3 370,00

12



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

2.B.2. Cestovné náhrady *** 0,00 0,00 0,00 0,00

2.B.2.1. Prevádzka vozidla organizácie**** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.B.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) *** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.B.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)*** v prípade potreby nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.B.2.4. Ćalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.B.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti) 0,00 0,00 0,00 0,00

2.B.3.1.

Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného 
personálu podľa aktivít projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.B.3.2. Ćalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.B.4. Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb) 0,00 0,00 0,00 0,00

2.B.4.1. Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.B.4.2. Nájom priestorov na realizáciu aktivity nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.B.4.3.

Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / 
aktivít projektu - dodávané externe nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.B.4.4. Zmluvný výskum nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.B.4.5.

Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. 
voda, plyn,  materiál a pomôcky pre vedecké účely, náhradné 
súčiastky na zariadenie obstarané  a využívané počas doby 
realizácie projektu, ...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.B.4.6.

Ćalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky 
súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.B. Celkom 35 620,00 0,00 10 277,50 25 342,50

2.C.

Aktivita 2.1. Rekombinantné proteíny vo výskume liečiv, 
optimalizácia vlastností a ich stabilizácia   

2.C.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 81 150,00 0,00 0,00 81 150,00

2.C.1.1. Odborný pracovník 34 610620 osobohodina 200 12,000 2 400,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 2.1. Rekombinantné proteíny vo 
výskume liečiv, optimalizácia vlastností a 
ich stabilizácia   0,00 2 400,00

2.C.1.2. Technik 610620 osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.C.1.3. Odborný pracovník 35 610620 osobohodina 400 10,125 4 050,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 2.1. Rekombinantné proteíny vo 
výskume liečiv, optimalizácia vlastností a 
ich stabilizácia   0,00 4 050,00

2.C.1.4. Odborný pracovník 36 610620 osobohodina 400 10,125 4 050,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 2.1. Rekombinantné proteíny vo 
výskume liečiv, optimalizácia vlastností a 
ich stabilizácia   0,00 4 050,00

2.C.1.5. Odborný pracovník 37 610620 osobohodina 400 10,125 4 050,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 2.1. Rekombinantné proteíny vo 
výskume liečiv, optimalizácia vlastností a 
ich stabilizácia   0,00 4 050,00

2.C.1.6. Odborný pracovník 38 610620 osobohodina 400 7,425 2 970,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 2.1. Rekombinantné proteíny vo 
výskume liečiv, optimalizácia vlastností a 
ich stabilizácia   0,00 2 970,00

2.C.1.7. Odborný pracovník 39 610620 osobohodina 400 7,425 2 970,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 2.1. Rekombinantné proteíny vo 
výskume liečiv, optimalizácia vlastností a 
ich stabilizácia   0,00 2 970,00

13



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

2.C.1.8. Odborný pracovník 40 610620 osobohodina 1 500 6,740 10 110,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 2.1. Rekombinantné proteíny vo 
výskume liečiv, optimalizácia vlastností a 
ich stabilizácia   0,00 10 110,00

2.C.1.9. Odborný pracovník 41 610620 osobohodina 1 500 6,740 10 110,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 2.1. Rekombinantné proteíny vo 
výskume liečiv, optimalizácia vlastností a 
ich stabilizácia   0,00 10 110,00

2.C.1.10. Odborný pracovník 42 610620 osobohodina 1 500 6,740 10 110,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 2.1. Rekombinantné proteíny vo 
výskume liečiv, optimalizácia vlastností a 
ich stabilizácia   0,00 10 110,00

2.C.1.11. Odborný pracovník 43 610620 osobohodina 1 500 6,740 10 110,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 2.1. Rekombinantné proteíny vo 
výskume liečiv, optimalizácia vlastností a 
ich stabilizácia   0,00 10 110,00

2.C.1.12. Odborný pracovník 44 610620 osobohodina 1 500 6,740 10 110,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 2.1. Rekombinantné proteíny vo 
výskume liečiv, optimalizácia vlastností a 
ich stabilizácia   0,00 10 110,00

2.C.1.13. Odborný pracovník 45 610620 osobohodina 1 500 6,740 10 110,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok partnera.

Aktivita 2.1. Rekombinantné proteíny vo 
výskume liečiv, optimalizácia vlastností a 
ich stabilizácia   0,00 10 110,00

2.C.2. Cestovné náhrady *** 0,00 0,00 0,00 0,00

2.C.2.1. Prevádzka vozidla organizácie**** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.C.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) *** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.C.2.3

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)*** v prípade potreby nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.C.2.4 Ćalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.C.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti) 0,00 0,00 0,00 0,00

2.C.3.1.

Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného 
personálu podľa aktivít projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.C.3.2. Ćalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.C.4. Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb) 233 885,00 0,00 0,00 233 885,00

2.C.4.1. Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.C.4.2. Nájom priestorov na realizáciu aktivity nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.C.4.3.

Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / 
aktivít projektu - dodávané externe nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.C.4.4. Zmluvný výskum nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.C.4.5. Spotrebný materiál pre výskumné aktivity 633006 projekt 1 233 885,000 233 885,00 0,00

Jedná sa hlavne o DNA sekvenačné kity, 
DNA purifikačné kity, PCR kity, Kity na 
purifikáciu PCR produktov, 
chromatografické kolony,držiaky pre 
chromatografické zariadenie,Chemikálie pre 
elektroforézu proteinov DNA, a ćalšie 
potrebné chemikálie a látky na výskumné 
aktivity.  Výdavok partnera.

Aktivita 2.1. Rekombinantné proteíny vo 
výskume liečiv, optimalizácia vlastností a 
ich stabilizácia   0,00 233 885,00

2.C.4.6.

Ćalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky 
súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

14



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

2.C. Celkom 315 035,00 0,00 0,00 315 035,00

2.D.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v oblasti liečiv na báze 
rekombinantných proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 331 723,10 0,00 331 723,10 0,00

2.D.1.1. Odborný pracovník 1 610620 osobohodina 1 026 18,090 18 560,34 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 18 560,34 0,00

2.D.1.2. Technik 610620 osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.D.1.3. Odborný pracovník 2 610620 osobohodina 1 000 7,930 7 930,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 7 930,00 0,00

2.D.1.4. Odborný pracovník 3 610620 osobohodina 1 000 8,700 8 700,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 8 700,00 0,00

2.D.1.5. Odborný pracovník 4 610620 osobohodina 1 000 6,520 6 520,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 6 520,00 0,00

2.D.1.6. Odborný pracovník 5 610620 osobohodina 1 000 6,160 6 160,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 6 160,00 0,00

2.D.1.7. Odborný pracovník 6 610620 osobohodina 1 000 5,740 5 740,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 5 740,00 0,00

2.D.1.8. Odborný pracovník 7 610620 osobohodina 800 8,030 6 424,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 6 424,00 0,00

2.D.1.9. Odborný pracovník 8 610620 osobohodina 400 6,650 2 660,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 2 660,00 0,00

2.D.1.10. Odborný pracovník 9 610620 osobohodina 1 000 7,700 7 700,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 7 700,00 0,00

2.D.1.11. Odborný pracovník 10 610620 osobohodina 400 7,420 2 968,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 2 968,00 0,00

2.D.1.12. Odborný pracovník 11 610620 osobohodina 400 6,390 2 556,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 2 556,00 0,00

2.D.1.13. Odborný pracovník 12 610620 osobohodina 400 6,650 2 660,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 2 660,00 0,00

15



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

2.D.1.14. Odborný pracovník 13 610620 osobohodina 400 18,090 7 236,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 7 236,00 0,00

2.D.1.15. Odborný pracovník 14 610620 osobohodina 800 7,710 6 168,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 6 168,00 0,00

2.D.1.16. Odborný pracovník 15 610620 osobohodina 800 7,710 6 168,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 6 168,00 0,00

2.D.1.17. Odborný pracovník 16 610620 osobohodina 530 4,590 2 432,70 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 2 432,70 0,00

2.D.1.18. Odborný pracovník 17 610620 osobohodina 650 4,700 3 055,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 3 055,00 0,00

2.D.1.19. Odborný pracovník 18 610620 osobohodina 600 4,430 2 658,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 2 658,00 0,00

2.D.1.20. Odborný pracovník 19 610620 osobohodina 700 4,640 3 248,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 3 248,00 0,00

2.D.1.21. Odborný pracovník 20 610620 osobohodina 700 4,300 3 010,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 3 010,00 0,00

2.D.1.22. Odborný pracovník 21 610620 osobohodina 1 800 12,910 23 238,18 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 23 238,18 0,00

2.D.1.23. Odborný pracovník 22 610620 osobohodina 1 900 9,130 17 347,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 17 347,00 0,00

2.D.1.24. Odborný pracovník 23 610620 osobohodina 1 800 7,700 13 860,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 13 860,00 0,00

2.D.1.25. Odborný pracovník 24 610620 osobohodina 600 18,090 10 854,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 10 854,00 0,00

2.D.1.26. Odborný pracovník 25 610620 osobohodina 930 15,400 14 322,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 14 322,00 0,00

2.D.1.27. Odborný pracovník 26 610620 osobohodina 930 7,700 7 161,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 7 161,00 0,00

16



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

2.D.1.28. Odborný pracovník 27 610620 osobohodina 999 5,220 5 214,78 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 5 214,78 0,00

2.D.1.29. Odborný pracovník 28 610620 osobohodina 1 000 5,220 5 220,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 5 220,00 0,00

2.D.1.30. Odborný pracovník 29 610620 osobohodina 1 000 18,090 18 090,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 18 090,00 0,00

2.D.1.31. Odborný pracovník 30 610620 osobohodina 3 000 17,740 53 220,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 53 220,00 0,00

2.D.1.32. Odborný pracovník 31 610620 osobohodina 2 600 8,610 22 386,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 22 386,00 0,00

2.D.1.33. Odborný pracovník 32 610620 osobohodina 2 500 5,740 14 350,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 14 350,00 0,00

2.D.1.34. Odborný pracovník 33 610620 osobohodina 2 470 5,630 13 906,10 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä riečenie úloh vedy a výskumu. 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 13 906,10 0,00

2.D.2. Cestovné náhrady *** 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00

2.D.2.1. Prevádzka vozidla organizácie**** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.D.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) *** 631001 projekt 1 5 000,000 5 000,00 0,00

Tuzemské pracovné cesty, obsahuje 
cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi 
vrátane ubytovania, stravného v súlade so 
zákonom o cestovných náhradách a 
účastníckych a konferenčných poplatkov. 
Jedná sa o 10 prac.ciest/2 pracovníci na 1 
cestu/miesto určenia nie je v súčasnosti 
známe. Výdavok žiadateľa. 

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 5 000,00 0,00

2.D.2.3

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)*** v prípade potreby 631002 projekt 1 4 000,000 4 000,00 0,00

Zahraničné pracovné cesty, obsahuje 
cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi 
vrátane ubytovania, stravného, diét, resp. 
vreckového v súlade so zákonom o 
cestovných náhradách a účastníckych a 
konferenčných poplatkov Jedná sa o 8 
pracovných ciest/2 pracovníci na 1 
cestu/miesto určenia nie je v súčasnosti 
známe. Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 4 000,00 0,00

2.D.2.4 Ćalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.D.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti) 0,00 0,00 0,00 0,00

2.D.3.1.

Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného 
personálu podľa aktivít projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.D.3.2. Ćalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

17



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

2.D.4. Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb) 726 212,53 0,00 726 212,53 0,00

2.D.4.1. Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.D.4.2. Nájom priestorov na realizáciu aktivity nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.D.4.3.

Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / 
aktivít projektu - dodávané externe nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.D.4.4. Zmluvný výskum nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.D.4.5.

Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. 
voda, plyn, materiál a pomôcky pre vedecké účely, náhradné 
súčiastky na zariadenie obstarané  a využívané počas doby 
realizácie projektu,...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.D.4.6. Prenájom tlačiarenskeho stroja 636002 projekt 1 3 490,500 3 490,50 0,00

Prenájom zariadenia slúžiaceho na produkciu 
dokumentácie suvisiacej  s výskumom. Cena 
bola získana na základe predbežného 
prieskumu trhu. Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 3 490,50 0,00

2.D.4.7. Pracovné odevy 637004 projekt 1 2 541,330 2 541,33 0,00

Služba zabezpečujúca klinicky čisté a 
sterilné výskumné odevy. Cena bola získana 
na základe predbežného prieskumu trhu.  
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 2 541,33 0,00

2.D.4.8. Expertíza, posudok súvisiace s realizáciou aktivity - expert 637004 projekt 1 432 000,000 432 000,00 0,00

Posúdenie kvalifikácie zariadení. Stanovenie 
parametrov a posúdenie kvality aktívnej 
substancie, v rámci výskumu návrh metód 
hodnotenia proteínov. Posúdenie výberu 
liekovej formy a definovanie kritických 
parametrov. Cena bola stanovená na základe 
predbežného prieskumu trhu.  Výdavok 
žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 432 000,00 0,00

2.D.4.9.

Externá kooperácia - formulačné štúdie vývoja nových 
liekových foriem  s rekombinantnými proteínmi 637004 ks 1 50 000,000 50 000,00 0,00

Priprava navrhov modelov pre nové liekové 
formy na báze rekombinantných proteinov . 
Cena bola získana na základe predbežného 
prieskumu trhu.  Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 50 000,00 0,00

2.D.4.10. Zmluvný výskum nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné 0,00 0,00

2.D.4.11.1. Plyn, energie 632001 projekt 1 4 828,810 4 828,81 0,00

Energie súvisiace s prevádzkou výskumných 
zariadení.  Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 4 828,81 0,00

2.D.4.11.2. Vodné, stočné 632002 projekt 1 351,890 351,89 0,00

Vodné a stočné súvisiace s prevádzkou 
výskumných zariadení.  Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 351,89 0,00

2.D.4.12. Spotrebný materiál pre výskumné aktivity 633006 projekt 1 76 000,000 76 000,00 0,00

Laboratórne sklo, chromatografické 
kolony,držiaky pre chromatografické 
zariadenie,Chemikálie pre elektroforézu 
proteinov DNA a ćalšie pomocné 
laboratórne látky. Cena bola získana na 
základe predbežného prieskumu trhu.  
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 76 000,00 0,00

2.D.4.13.

Nákup aktívnej substancie na kooperáciu pri formulačných 
štúdiách vývoja nových liekových foriem  s rekombinantnými 
proteínmi externá 633006 projekt 1 71 000,000 71 000,00 0,00

Aktívna substancie pre formulačné štúdie 
vývoja nových liekových foriem a vývoja 
analytických metód.  Cena bola získana na 
základe predbežného prieskumu trhu.  
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 71 000,00 0,00

2.D.4.14. Nákup aktívnej substancie na Galenický vývoj 633006 projekt 1 79 000,000 79 000,00 0,00

Aktívna substancie pre galenický vývoj 
rekombinantných proteínov. Cena bola 
získana na základe predbežného prieskumu 
trhu.  Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 79 000,00 0,00

2.D.4.15.

Nákup aktívnej substancie pre biologické metódy hodnotenia 
kvality  rekombinantných proteínov 633006 projekt 1 5 000,000 5 000,00 0,00

Aktívna substancia pre výskum biologických 
metód hodnotenia kvality  rekombinantných 
proteínov. Cena bola získana na základe 
predbežného prieskumu trhu.  Výdavok 
žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 5 000,00 0,00

18



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

2.D.4.16.

Výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva - 
patentovanie 637012 projekt 1 2 000,000 2 000,00 0,00

Patenty, legislatívne poplatky, výdavky spojé 
so zaregistrovaním patentu. Cena bola 
získana na základe predbežného prieskumu 
trhu.  Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu 2 000,00 0,00

19



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

2.D. Celkom 1 066 935,63 0,00 1 066 935,63 0,00

20



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

2. Spolu 1 422 713,13 0,00 1 077 213,13 345 500,00

21



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

3. Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky
3.1. Personálne výdavky interné 28 499,40 0,00 23 999,40 4 500,00

3.1.1. Manažér publicity 610620 osobohodina 200 9,000 1 800,00 0,00

Zabezpečuje publicitu projektu partnera - 
spolupracuje s projektovým manažérom 
projektu, zabezpečenie propagačných 
predmetov, organizácie podujatí, reklamy a 
pod. Hodinová mzda vrátane odvodov. 
Výdavok partnera.

Podporná aktivita riadenie projektu

0,00 1 800,00

3.1.2. Pracovník pre verejné obstarávanie nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné Podporná aktivita riadenie projektu 0,00 0,00

3.1.3. Finančný manažér nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné Podporná aktivita riadenie projektu 0,00 0,00

3.1.4. Projektový manažér****** 610620 osobohodina 1 990 12,060 23 999,40 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška 
obvyklá v organizácii, vrátane odvodov;  
najmä zastrešenie a riadenie celého projektu. 
Výdavok žiadateľa.

Podporná aktivita riadenie projektu

23 999,40 0,00

3.1.5. Projektový manažér 610620 osobohodina 300 9,000 2 700,00 0,00

Koordinácia a riadenie aktivít projektu, 
riadenie projektového tímu partnera, 
komunikácia s projektovým manažérom 
žiadateľa, príprava podkladov pre 
projektového manažéra žiadateľa, 
komunikácia s odbornými pracovníkmi. 
Hodinová mzda vrátane  odvodov. Mzda 
obvyklá u parnera pre daný typ pracovného 
zaradenia. Výdavok partnera.

Podporná aktivita riadenie projektu

0,00 2 700,00

3.2. Ostatné  výdavky - nepriame 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.1. Spotrebný tovar a prevádzkový materiál nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné Podporná aktivita riadenie projektu 0,00 0,00

3.2.2. Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné Podporná aktivita riadenie projektu 0,00 0,00

3.2.3. Energie, voda, upratovanie v rámci administrácie projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné Podporná aktivita riadenie projektu 0,00 0,00

3.2.4.

Poistenie majetku nadobudnutého z projektu počas realizácie 
projektu******* nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné Podporná aktivita riadenie projektu

0,00 0,00

3.2.5. Údržba a opravy nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné Podporná aktivita riadenie projektu 0,00 0,00

3.2.6. Ćalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné Podporná aktivita riadenie projektu 0,00 0,00

22



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po 

DPH

Komentár k rozpočtu Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

hameln rds a.s.    

Univerzita 

Komenského v 
Bratislave

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H I J

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)  PRE ŽIADATEďA A VŠETKÝCH PARTNEROV 

3.3. Publicita a informovanosť 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.1. Publicita spojená s propagáciou výsledkov projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné
Podporná aktivita publicita a 
informovanosť 0,00 0,00

3.3.2. CDROM nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné
Podporná aktivita publicita a 
informovanosť 0,00 0,00

3.3.3.

Označenie projektu (najmä logo EÚ, názov príslušného 
programu) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné

Podporná aktivita publicita a 
informovanosť 0,00 0,00

3.3.4. Web stránka určená pre publicitu projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné
Podporná aktivita publicita a 
informovanosť 0,00 0,00

3.3.5. Ćalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné
Podporná aktivita publicita a 
informovanosť 0,00 0,00

3.  Spolu 28 499,40 0,00 23 999,40 4 500,00

VÝDAVKY PROJEKTU 2 127 599,57 0,00 1 141 899,57 985 700,00

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu

KE1 1,36%

* Jednotková cena sa môže uvádzať až na tri desatinné miesta.

Oprávnené výdavky projektu spolu po odpočte DPH - stĺpec F2 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov vypočítaných po uplatnení nárokovanej DPH na vrátenie (odpočet DPH).

**V prípade, že projekt bude obsahovať iba jednu aktivitu, vtedy je potrebné hlavnú položku rozpočtu označiť - 2. 

Výdavky projektu spolu - stĺpec  F1 zahŕňa všetky výdavky projektu oprávnené na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu, ERDF a vlastného spolufinancovania, nezahŕňa neoprávnené výdavky projektu.

******** Ak zariadenie a vybavenie projektu - hlavná položka rozpočtu 1. je vyššia ako 40,00% celkových oprávnených priamych výdavkov projektu, t.j. má investičný charakter (charakter projektu je stanovený na základe 
celkového - sumárneho rozpočtu projektu), hlavná položka rozpočtu 3. - Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť 7,00% z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu. Inak hlavná položka rozpočtu 3. - Riadenie 
projektu a publicita nesmie presiahnuť 10,00% z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu.

28499,40 Eur
Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky (hlavná položka rozpočtu 
3.)

z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

Žiadateľ vypracuje sumárny rozpočet iba v prípade, ak má partnerov! 

*******Oprávnený výdavok len pre partnera - výskumnú organizáciu mimo schémy štátnej pomoci.

***** K danej podpoložke priradiť len jednu odbornú aktivitu z opisu projektu, v ktorej sa výdavok na danú podpoložku zrealizuje. Ostatné aktivity, v ktorých sa daná podpoložka využíva, uvádzať v opise projektu.
**** Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest.
*** Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu).

****** Projektový manažér žiadateľa musí v rámci svojej pracovnej náplne vykonávať aj monitoring projektu.

23



Názov položky rozpočtu
Číselník 
skupiny 

výdavkov
Jednotka

Počet 
jednotiek 

(predpoklad

aný rozsah)

Jednotková 
cena (max. 

cena)*

Výdavky projektu 
spolu

Oprávnené výdavky 
projektu spolu po  

DPH

Komentár k rozpočtu                            (okrem iného v prvej 
podpoložke rozpočtu uviesť,  či sa jedná o projekt v oblasti 

aplikovaného výskumu alebo experimentálneho  vývoja)

Priradenie k aktivitám projektu (číslo 
aktivity v Opise projektu F1)*****

A B B1 C D E F1 = D * E F2 G H

1. Zariadenie a vybavenie projektu EUR EUR EUR

1.1. Zariadenie a vybavenie 34 881,00 0,00

1.1.1. Fluorometric detector 713004 ks 1 4 784,000 4 784,00 0,00

Detektor k existujúcemu HPLC na stanovenie proteínov minimálnym 
parametrom: vlnová dĺžka od 340 nm do >1000 nm, flourescencia 
3x10-10M. Cena bola získana na základe predbežného prieskumu 
trhu. Jednotková cena predstavuje výšku odpisov počas doby 
realizácie projektu. Prístroj sa bude na projekte používať na 80%. 
Jedná sa o projekt v oblasti priemyselného výskumu, OC = 11 960 
EUR, odpisová skupina=1 (4 roky) Výpočet: 11960/4 roky/12 
mes.*80% (perc.využitia v projekte) *24 (počet mesiacov v 
projekte). Výdavok žiadateľa.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou
1.1.2. Software nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné
1.1.3. Licencie nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné
1.1.4. Vytváranie počítačových sietí nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné
1.1.5. Nákup IKT nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

1.1.6.

Jednotka s individuálne ventilovanými boxmi pre experimenty 
s malými laboratórnymi zvieratami 713004 ks 1 4 140,000 4 140,00 0,00

Systém pre chov laboratórnych zvierat s individuálne filtrovanými 
chovnými boxami (Hepa filtre) s parametrom minimálne 80 výmen 
vzuchu/h pre umiestnenie do priestorov experimentálneho zverinca, 
práca v pretlaku,  kapacita  24 chovných boxov. Cena bola získana 
na základe predbežného prieskumu trhu. Jednotková cena 
predstavuje výšku odpisov počas doby realizácie projektu. Prístroj sa 
bude na projekte používať na 100%,OC = 24840 EUR, odpisová 
skupina= 3(12 rokov) Výpočet odpisov: 24840/12 rokov/12 
mes.*100% (percento využ. v projekte) * 24 mesiacov (doba 
použitia v projekte). Výdavok žiadateľa.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou

1.1.7.

Gama automat -zariadenie k meraniu rádioaktívnych 
materiálov 713004 ks 1 25 957,000 25 957,00 0,00

Meranie radioaktívnych materiálov v kvapalnej forme alebo 
rádioaktívnych látok nanesených na chromatograme, s 
rozlišiteľnosťou minimálne pre 6 radionuklidov, prístroj  riadený 
počítačom, kalibrácia pomocou kontrolných etalónov, kapacita 
meniča 70 plus etalon. Cena bola získana na základe predbežného 
prieskumu trhu. Jednotková cena predstavuje výšku odpisov počas 
doby realizácie projektu. Prístroj sa bude na projekte používať na 
80%,OC = 59900 EUR, odpisová skupina 1 (4 roky). Výpočet 
odpisov:59900/4 roky/12 mes.* 80% (percento využ. v projekte) *26 
mesiacov (doba použitia v projekte). Výdavok žiadateľa.

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného 
pracoviska a jeho vybavenie 

infraštruktúrou
1.2. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného  majetku 5 806,04 0,00

1.2.1.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - HPLC Systém 
AGILENT 1200 č.1 901 projekt 1 0,000 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - Zariadenie na meranie 
obsahu a čistoty s použitím reverznej fázy, ktoré je nevyhnutné pre 
implementáciu projektu. Jednotková cena predstavuje výšku odpisov 
počas doby realizácie projektu. Prístroj sa bude na projekte používať 
na 80%. OC = 43.944,87 EUR, odpisová skupina=1 (4 roky). 
Výpočet odpisov: 43.943,87/4 roky/12 mes.*80(percento využ. v 
projekte) *32 mesiacov (doba použitia v projekte).Výdavok 
žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

1.2.2. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku - nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

Príloha č.1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR) pre PARTNERA: hameln rds a.s.



1.2.3.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku -  HPLC Systém 
AGILENT 1200 č.2 901 projekt 1 0,000 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - Zariadenie na meranie 
obsahu a čistoty s použitím reverznej fázy, ktoré je nevyhnutné pre 
implementáciu projektu.  Tento prístroj je nevyhnutný pre 
implementáciu projektu. Jednotková cena predstavuje výšku odpisov 
počas doby realizácie projektu. Prístroj sa bude na projekte používať 
na 80%. OC = 43.944,87 EUR, odpisová skupina=1 (4 roky). 
Výpočet odpisov: 43.943,87/4 roky/12 mes.* 80%(percento využ. v 
projekte) *32 mesiacov(doba použitia v projekte). Výdavok 
žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

1.2.4. Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - Stabilné boxy 901 projekt 1 5 750,140 5 750,14 0,00

Odpisy prístrojov, ktoré podnik uz vlastní - zariadenia na sledovanie 
stability, ktoré je nevyhnutné pre implementáciu projektu. 
Jednotková cena predstavuje výšku odpisov počas doby realizácie 
projektu. Prístroj sa bude na projekte používať na 10%. OC 
=214.597,89  EUR, odpisová skupina=2 (6 rokov). Výpočet odpisov: 
214.597,89/6 rokov/12 mes.*10% (percento využ. v projekte) *12 
mesiacov(doba použitia v projekte); OC = 97 808,13 EUR, odpisová 
skupina = 2 (6 rokov). Výpočet odpisov: 97 808,13/6 rokov/12 
mes.*10% (percento využ. v projekte) * 16 mesiacov (doba použitia 
v projekte). Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

1.2.5.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - pH meter S-40 
SEVENMULTI 901 projekt 1 0,000 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - zariadenie na meranie pH, 
nevyhnutné pre implementáciu projektu. Jednotková cena 
predstavuje výšku odpisov počas doby realizácie projektu. Prístroj sa 
bude na projekte používať na 30%. OC =1.915.29  EUR, odpisová 
skupina = 1 (4 roky). Výpočet odpisov: 1.915,29/4 roky/12 
mes.*30% (percento využ. v projekte) *15 mesiacov(doba použitia v 
projekte). Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

1.2.6.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - Laminarny box 
HERASAFE KSP 15 901 projekt 1 0,000 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - zariadenie na prípravu 
roztokov a manipuláciu s proteínmi, je nevyhnutné pre 
implementáciu projektu. Jednotková cena predstavuje výšku odpisov 
počas doby realizácie projektu. Prístroj sa bude na projekte používať 
na 30%. OC = 16.971,12  EUR, odpisová skupina = 3 (12 rokov). 
Výpočet odpisov: 16.971,12/12 rokov/12 mes.*30% (percento využ. 
v projekte) *36 mesiacov (doba použitia v projekte). Výdavok 
žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

1.2.7.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - Váhy SARTORIUS 
CP-6201-OCE 901 projekt 1 0,000 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - zariadenie na určovanie 
hmotnosti, je nevyhnutné pre implementáciu projektu. Jednotková 
cena predstavuje výšku odpisov počas doby realizácie projektu. 
Prístroj sa bude na projekte používať na 80%. OC = 1.786,99  EUR, 
odpisová skupina = 2 (6 rokov). Výpočet odpisov: 1786.99/6/12 
mes.*80% (percento využ. v projekte) * 4 mesiace (doba použitia v 
projekte). Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

1.2.8.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - Mikroton LEICA 
RM 2255 901 projekt 1 0,000 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - Zariadenie na spracovanie  
histol rezov pre histopatológiu testy bezpečnosti a účinku, je 
nevyhnutné pre implementáciu projektu. Jednotková cena 
predstavuje výšku odpisov počas doby realizácie projektu. Prístroj sa 
bude na projekte používať na 5%. OC = 12.639.74  EUR, odpisová 
skupina = 2 (6 rokov). Výpočet odpisov: 12639.74/6/12 mes.*5% 
(percento využ. v projekte) *12 mesiacov (doba použitia v projekte). 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu



1.2.9.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - Mikroskop 
binokularny XDS-1R 901 projekt 1 0,000 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - mikrokop na sledovanie 
morfológie buniek pri hodnotení toxicity a reaktivity, je nevyhnutný 
pre implementáciu projektu. Jednotková cena predstavuje výšku 
odpisov počas doby realizácie projektu. Prístroj sa bude na projekte 
používať na 5%. OC = 2.132,78  EUR, odpisová skupina = 1 (4 
roky). Výpočet odpisov: 2.132.78/4/12 mes.*5% (percento využ. v 
projekte) *7 mesiacov (doba použitia v projekte). Výdavok 
žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

1.2.10.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - HERACELL 150 IR 
CO2 Inkubator 901 projekt 1 0,000 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - zariadenie na kultiváciu 
buniek cicavcov pri hodnotení toxicity a reaktivity, je nevyhnutné 
pre implementáciu projektu. Jednotková cena predstavuje výšku 
odpisov počas doby realizácie projektu. Prístroj sa bude na projekte 
používať na 5%.OC = 8.457,81  EUR, odpisová skupina = 2 (6 
rokov). Výpočet odpisov: 8.457,81/6/12 mes.*5% (percento využ. v 
projekte) * 36 mesiacov (doba použitia v projekte). Výdavok 
žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

1.2.11.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - Biologický 
inkubátor UB20 901 projekt 1 0,000 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - zariadenie na kultiváciu 
mikroorganizmov - mikrobiologická kontrola, endotoxíny- 2 tepl. 
rozsahy, je nevyhnutné pre implementáciu projektu. Jednotková cena 
predstavuje výšku odpisov počas doby realizácie projektu. Prístroj sa 
bude na projekte používať na 5%. OC = 2.923,22  EUR, odpisová 
skupina = 2 (6 rokov). Výpočet odpisov: 2.923,22/6rokov/12 
mes.*5% (percento využ. v projekte) * 36 mesiacov (doba použitia v 
projekte). Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

1.2.12.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - Bilogický termostat 
ILW 240 STD 901 projekt 1 0,000 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - zariadenie na kultiváciu 
mikroorganizmov, mikrobiologická kontrola endotoxíny, je 
nevyhnutné pre implementáciu projektu. Jednotková cena 
predstavuje výšku odpisov počas doby realizácie projektu. Prístroj sa 
bude na projekte používať na 5%. OC = 4.581,92  EUR, odpisová 
skupina = 2 (6 rokov). Výpočet odpisov: 4.581,92/6/12 mes.*5% 
(percento využ. v projekte) * 36 mesiacov (doba použitia v projekte). 
Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

1.2.13.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - Nadoba NATAL 40-
1 901 projekt 1 0,000 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - kontajner na kvapalný 
dusík pre dlhodobé uskladňovanie biologického materiálu, je 
nevyhnutný pre implementáciu projektu. Jednotková cena 
predstavuje výšku odpisov počas doby realizácie projektu. Prístroj sa 
bude na projekte používať na 5%. OC = 3.016,13  EUR, odpisová 
skupina = 2 (6 rokov). Výpočet odpisov: 3.016,13/6rokov/12 
mes.*5% (percento využ. v projekte) * 35 mesiacov (doba použitia v 
projekte). Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

1.2.14.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - Zariadenie na 
úpravu vody 901 projekt 1 0,000 0,00 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - zariadenie na prípravu 
čistenej vody, ktorá sa bude používať na analytické účely aj na vývoj 
liekovej formy, nevyhnutné pre implementáciu projektu. Jednotková 
cena predstavuje výšku odpisov počas doby realizácie projektu. 
Prístroj sa bude na projekte používať na 10%. OC = 6.184,81 EUR, 
odpisová skupina = 1 (4 roky). Výpočet odpisov: 6.184,81/4 roky/12 
mes.*10% (percento využ. v projekte) * 36 mesiacov (doba použitia 
v projekte). Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

1.2.15.

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku - LC/MS/MS 
TripleQuad 6460 Jet stream 901 projekt 1 55,900 55,90 0,00

Odpisy prístroja, ktorý podnik uz vlastní - zariadenie na potvrdenie 
štruktúry proteínov a nečistôt, je nevyhnutné pre implementáciu 
projektu. Jednotková cena predstavuje výšku odpisov počas doby 
realizácie projektu. Prístroj sa bude na projekte používať na 85%. 
OC = 363.883 EUR, odpisová skupina = 1 (4 roky). Výpočet 
odpisov: 363.883/4 roky/12 mes.*85% (percento využ. v projekte) * 
36 mesiacov (doba použitia v projekte). Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu



1.3. Zariadenie a vybavenie - iné 0,00 0,00

1.3.1. Ćalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné
1. Spolu 40 687,04 0,00

2.A.**

Aktivita 1.1. Vybudovanie spoločného pracoviska a jeho 
vybavenie infraštruktúrou

2.A.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 0,00 0,00

2.A.1.1.

Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek 
odborného personálu podľa aktivít projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.A.1.2. Technik nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné
2.A.1.3. Ćalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.A.2. Cestovné náhrady *** 0,00 0,00

2.A.2.1. Prevádzka vozidla organizácie**** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.A.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) *** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.A.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)*** v prípade potreby nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.A.2.4. Ćalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné
2.A.3. Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb) 0,00 0,00

2.A.3.1. Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné
2.A.3.2. Nájom priestorov na realizáciu aktivity nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.A.3.3.

Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / 
aktivít projektu - dodávané externe nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.A.3.4. Zmluvný výskum nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.A.3.5.

Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. 
voda, plyn, materiál a pomôcky pre vedecké účely, náhradné 
súčiastky na zariadenie obstarané  a využívané počas doby 
realizácie projektu,...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.A.3.6.

Ćalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky 
súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.A. Celkom 0,00 0,00

2.B.**

Aktivita 1.2. Diseminácia výskumných aktivít projektu 
smerom k vzdelávaniu a odbornej    a laickej verejnosti

2.B.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 10 277,50 0,00

2.B.1.1. Odborný pracovník 1 610620 osobohodina 200 18,090 3 618,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 1.2. Diseminácia výskumných 
aktivít projektu smerom k vzdelávaniu a 
odbornej    a laickej verejnosti

2.B.1.2. Odborný pracovník 23 610620 osobohodina 395 7,700 3 041,50 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 1.2. Diseminácia výskumných 
aktivít projektu smerom k vzdelávaniu a 
odbornej    a laickej verejnosti

2.B.1.3. Odborný pracovník 24 610620 osobohodina 200 18,090 3 618,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 1.2. Diseminácia výskumných 
aktivít projektu smerom k vzdelávaniu a 
odbornej    a laickej verejnosti

2.B.1.4. Technik nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné
2.B.1.5. Ćalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.B.2. Cestovné náhrady *** 0,00 0,00

2.B.2.1. Prevádzka vozidla organizácie**** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.B.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) *** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.B.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)*** v prípade potreby nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.B.2.4. Ćalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné
2.B.3. Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb) 0,00 0,00

2.B.3.1. Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné
2.B.3.2. Nájom priestorov na realizáciu aktivity nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.B.3.3.

Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / 
aktivít projektu - dodávané externe nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.B.3.4. Zmluvný výskum nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné



2.B.3.5.

Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. 
voda, plyn, materiál a pomôcky pre vedecké účely, náhradné 
súčiastky na zariadenie obstarané  a využívané počas doby 
realizácie projektu,...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.B.3.6.

Ćalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky 
súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.B. Celkom 10 277,50 0,00

2.C.

Aktivita 2.1. Rekombinantné proteíny vo výskume liečiv, 
optimalizácia vlastností a ich stabilizácia   

2.C.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 0,00 0,00

2.C.1.1.

Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek 
odborného personálu podľa aktivít projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.C.1.2. Technik nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné
2.C.1.3. Ćalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.C.2. Cestovné náhrady *** 0,00 0,00

2.C.2.1. Prevádzka vozidla organizácie**** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.C.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) *** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.C.2.3

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)*** v prípade potreby nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.C.2.4 Ćalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné
2.C.3. Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb) 0,00 0,00

2.C.3.1. Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné
2.C.3.2. Nájom priestorov na realizáciu aktivity nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.C.3.3.

Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / 
aktivít projektu - dodávané externe nerelevantné ks 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.C.3.4. Zmluvný výskum nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.C.3.5.

Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. 
voda, plyn, materiál a pomôcky pre vedecké účely, náhradné 
súčiastky na zariadenie obstarané  a využívané počas doby 
realizácie projektu,...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.C.3.6.

Ćalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky 
súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...) nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.C. Celkom 0,00 0,00

2.D.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v oblasti liečiv na báze 
rekombinantných proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 331 723,10 0,00

2.D.1.1. Odborný pracovník 1 610620 osobohodina 1 026 18,090 18 560,34 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.2. Odborný pracovník 2 610620 osobohodina 1 000 7,930 7 930,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.3. Odborný pracovník 3 610620 osobohodina 1 000 8,700 8 700,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.4. Odborný pracovník 4 610620 osobohodina 1 000 6,520 6 520,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.5. Odborný pracovník 5 610620 osobohodina 1 000 6,160 6 160,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.6. Odborný pracovník 6 610620 osobohodina 1 000 5,740 5 740,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.7. Odborný pracovník 7 610620 osobohodina 800 8,030 6 424,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu



2.D.1.8. Odborný pracovník 8 610620 osobohodina 400 6,650 2 660,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.9. Odborný pracovník 9 610620 osobohodina 1 000 7,700 7 700,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.10. Odborný pracovník 10 610620 osobohodina 400 7,420 2 968,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.11. Odborný pracovník 11 610620 osobohodina 400 6,390 2 556,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.12. Odborný pracovník 12 610620 osobohodina 400 6,650 2 660,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.13. Odborný pracovník 13 610620 osobohodina 400 18,090 7 236,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.14. Odborný pracovník 14 610620 osobohodina 800 7,710 6 168,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.15. Odborný pracovník 15 610620 osobohodina 800 7,710 6 168,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.16. Odborný pracovník 16 610620 osobohodina 530 4,590 2 432,70 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.17. Odborný pracovník 17 610620 osobohodina 650 4,700 3 055,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.18. Odborný pracovník 18 610620 osobohodina 600 4,430 2 658,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.19. Odborný pracovník 19 610620 osobohodina 700 4,640 3 248,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.20. Odborný pracovník 20 610620 osobohodina 700 4,300 3 010,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.21. Odborný pracovník 21 610620 osobohodina 1 800 12,910 23 238,18 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.22. Odborný pracovník 22 610620 osobohodina 1 900 9,130 17 347,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.23. Odborný pracovník 23 610620 osobohodina 1 800 7,700 13 860,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.24. Odborný pracovník 24 610620 osobohodina 600 18,090 10 854,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.25. Odborný pracovník 25 610620 osobohodina 930 15,400 14 322,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.26. Odborný pracovník 26 610620 osobohodina 930 7,700 7 161,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu



2.D.1.27. Odborný pracovník 27 610620 osobohodina 999 5,220 5 214,78 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.28. Odborný pracovník 28 610620 osobohodina 1 000 5,220 5 220,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.29. Odborný pracovník 29 610620 osobohodina 1 000 18,090 18 090,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.30. Odborný pracovník 30 610620 osobohodina 3 000 17,740 53 220,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.31. Odborný pracovník 31 610620 osobohodina 2 600 8,610 22 386,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.32. Odborný pracovník 32 610620 osobohodina 2 500 5,740 14 350,00 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.1.33. Odborný pracovník 33 610620 osobohodina 2 470 5,630 13 906,10 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä riečenie úloh vedy a výskumu

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.2. Cestovné náhrady *** 9 000,00 0,00

2.D.2.1. Prevádzka vozidla organizácie**** nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.D.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi) *** 631001 projekt 1 5 000,000 5 000,00 0,00

Tuzemské pracovné cesty, obsahuje cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi vrátane ubytovania, stravného v súlade so zákonom 
o cestovných náhradách a účastníckych a konferenčných poplatkov. 
Jedná sa o 10 prac.ciest/2 pracovníci na 1 cestu/miesto určenia nie je 
v súčasnosti známe. Výdavok žiadateľa. 

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi)*** v prípade potreby 631002 projekt 1 4 000,000 4 000,00 0,00

Zahraničné pracovné cesty, obsahuje cestovné náhrady v súlade s 
platnými limitmi vrátane ubytovania, stravného, diét, resp. 
vreckového v súlade so zákonom o cestovných náhradách a 
účastníckych a konferenčných poplatkov Jedná sa o 8 pracovných 
ciest/2 pracovníci na 1 cestu/miesto určenia nie je v súčasnosti 
známe. Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.2.4. Ćalšie položky podľa charakteru projektu nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné
2.D.3. Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb) 726 212,53 0,00

2.D.3.1. Prenájom tlačiarenskeho stroja 636002 projekt 1 3 490,500 3 490,50 0,00

Prenájom zariadenia slúžiaceho na produkciu dokumentácie 
suvisiacej  s výskumom. Cena bola získana na základe predbežného 
prieskumu trhu.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.3.2. Pracovné odevy 637004 projekt 1 2 541,330 2 541,33 0,00

Služba zabezpečujúca klinicky čisté a sterilné výskumné odevy. 
Cena bola získana na základe predbežného prieskumu trhu.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.3.3. Nájom priestorov na realizáciu aktivity nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.D.3.4. Expertíza, posudok súvisiace s realizáciou aktivity - expert 637004 projekt 1 432 000,000 432 000,00 0,00

Posúdenie kvalifikácie zariadení. Stanovenie parametrov a 
posúdenie kvality aktívnej substancie, v rámci výskumu návrh metód 
hodnotenia proteínov. Posúdenie výberu liekovej formy a 
definovanie kritických parametrov. Cena bola stanovená na základe 
predbežného prieskumu trhu.  Výdavok žiadateľa.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.3.5.

Externá kooperácia - formulačné štúdie vývoja nových 
liekových foriem  s rekombinantnými proteínmi 637004 ks 1 50 000,000 50 000,00 0,00

Priprava navrhov modelov pre nové liekové formy na báze 
rekombinantných proteinov . Cena bola získana na základe 
predbežného prieskumu trhu.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.3.6. Zmluvný výskum nerelevantné osobohodina 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné

2.D.3.7.1. Plyn, energie 632001 projekt 1 4 828,810 4 828,81 0,00 Energie súvisiace s prevádzkou výskumných zariadení.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.3.7.2. Vodné, stočné 632002 projekt 1 351,890 351,89 0,00 Vodné a stočné súvisiace s prevádzkou výskumných zariadení.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu



2.D.3.8. Spotrebný materiál pre výskumné aktivity 633006 projekt 1 76 000,000 76 000,00 0,00

Laboratórne sklo, chromatografické kolony,držiaky pre 
chromatografické zariadenie,Chemikálie pre elektroforézu proteinov 
DNA a ćalšie pomocné laboratórne látky. Cena bola získana na 
základe predbežného prieskumu trhu.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.3.9.

Nákup aktívnej substancie na kooperáciu pri formulačných 
štúdiách vývoja nových liekových foriem  s rekombinantnými 
proteínmi externá 633006 projekt 1 71 000,000 71 000,00 0,00

Aktívna substancie pre formulačné štúdie vývoja nových liekových 
foriem a vývoja analytických metód.  Cena bola získana na základe 
predbežného prieskumu trhu.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.3.10. Nákup aktívnej substancie na Galenický vývoj 633006 projekt 1 79 000,000 79 000,00 0,00

Aktívna substancie pre galenický vývoj rekombinantných proteínov. 
Cena bola získana na základe predbežného prieskumu trhu.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.3.11.

Nákup aktívnej substancie pre biologické metódy hodnotenia 
kvality  rekombinantných proteínov 633006 projekt 1 5 000,000 5 000,00 0,00

Aktívna substancia pre výskum biologických metód hodnotenia 
kvality  rekombinantných proteínov. Cena bola získana na základe 
predbežného prieskumu trhu.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D.3.12.

Výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva - 
patentovanie 637012 projekt 1 2 000,000 2 000,00 0,00

Patenty, legislatívne poplatky, výdavky spojé so zaregistrovaním 
patentu. Cena bola získana na základe predbežného prieskumu trhu.

Aktivita 2.2.  Priemyselný výskum v 
oblasti liečiv na báze rekombinantných 
proteínov pre topickú aplikáciu

2.D. Celkom 1 066 935,63 0,00

2. Spolu 1 077 213,13 0,00

3. Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky
3.1. Personálne výdavky interné 23 999,40 0,00

3.1.1. Projektový manažér ****** 610620 osobohodina 1 990 12,060 23 999,40 0,00

Refundácia mzdových prostriedkov. Výška obvyklá v organizácii, 
vrátane odvodov;  najmä zastrešenie a riadenie celého projektu Podporná aktivita riadenie projektu

3.2. Ostatné  výdavky - nepriame 0,00 0,00

3.2.1. Údržba a opravy nerelevantné projekt 0 0,000 0,00 0,00 nerelevantné nerelevantné
3.  Spolu 23 999,40 0,00

VÝDAVKY PROJEKTU 1 141 899,57 0,00

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu

KE1
23999,40 

Eur

KE3a
485 564,00 

Eur

**** preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest.
***** K danej podpoložke priradiť len jednu odbornú aktivitu z opisu projektu, v ktorej sa výdavok na danú podpoložku zrealizuje. Ostatné aktivity, v ktorých sa daná podpoložka využíva, uvádzať v opise projektu.
****** Projektový manažér žiadateľa musí v rámci svojej pracovnej náplne vykonávať aj monitoring projektu.
******* Ak zariadenie a vybavenie projektu - hlavná položka rozpočtu 1. je vyššia ako 40,00% celkových oprávnených priamych výdavkov projektu, t.j. má investičný charakter (charakter projektu je stanovený na základe celkového - sumárneho 
Výdavky projektu spolu - stĺpec  F1 zahŕňa všetky výdavky projektu oprávnené na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu, ERDF a vlastného spolufinancovania, nezahŕňa neoprávnené výdavky projektu.
Oprávnené výdavky projektu spolu po odpočte DPH - stĺpec F2 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov vypočítaných po uplatnení nárokovanej DPH na vrátenie (odpočet DPH).

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):
*Jednotková cena sa môže uvádzať až na tri desatinné miesta.
**V prípade, že projekt bude obsahovať iba jednu aktivitu, vtedy je potrebné hlavnú položku rozpočtu označiť - 2. 

*** Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu).

Dodávky - priame výdavky 43,34% z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu

Žiadateľ, resp. partner - podnikateľ vypracuje rozpočet sám za seba! Ak nemá žiadateľ partnerov, nevypĺňa sumárny rozpočet!

Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky (hlavná položka 
rozpočtu 3.) 0,99% z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu


